
Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Referencia: 2020/13766M

Procedimiento: Expedientes de aprobación y modificación de la plantilla

PERSONAL 

PROPUESTA DE LA CONCEJAL DELEGADA

Visto el expediente que se tramita en este Ayuntamiento, de referencia 328/20P (sede el. 

2020/13766M), para la aprobación de la plantilla de personal prevista para el año 2021, del 

que resultan los siguientes

ANTECEDENTES
Primero.- Tomando como base la plantilla de personal aprobada para el ejercicio 2019, por 

el Negociado de Personal se ha emitido informe de fecha 15 de diciembre de 2020 en el que 

se contemplan las variaciones sufridas por jubilaciones, bajas por finalización de contrato, 

modificación en la situación administrativa o la naturaleza jurídica de la relación de servicio, 

variación de contrato, y creación o amortización de plazas.

Segundo.- Según la información aportada por el Negociado de Personal, el documento de 

Plantilla orgánica a aprobar para acompañar al presupuesto municipal de 2021, se elaboró 

un primer borrador para que se sometiera a la consideración de la Mesa General de 

Negociación Conjunta del Personal Funcionario y Laboral del Ayuntamiento, que obtuvo 

informe jurídico favorable por parte de la Sra. Responsable del Servicio de Asuntos 

Generales y Personal.

Tercero.- Según lo expuesto supra, el día 21 de diciembre de 2020, se sometió la propuesta 

de aprobación de la plantilla a la consideración de la Mesa General de Negociación 

Conjunta del Personal Funcionario y Laboral del Ayuntamiento de Torre Pacheco, de cuya 

celebración consta certificado emitido por parte de la Sra. Secretaria de la Mesa. 

Cuarto.- Según consta en informe emitido por la Sra. Responsable de Asuntos Generales  

Personal, una vez cumplimentado el trámite de negociación previa, y asumidas por el 

Ayuntamiento algunas de las apreciaciones apuntadas por la parte sindical durante la 

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

negociación,  sobre el particular se ha emitido informe jurídico en sentido favorable a la 

aprobación de la plantilla.

CONSIDERANDO que la competencia para la aprobación de la plantilla de personal 

corresponde al Pleno de la Corporación, según dispone el 22.2,i) LBRL.

En consecuencia, con base en lo expuesto, por la presente se propone al Pleno de la 

Corporación que, si lo estima conveniente, adopte el siguiente 

ACUERDO:

Primero.- Amortizar 4 plazas de cuidador infantil y 5 plazas de educador infantil (personal 

laboral fijo), que se incluían en el proceso de estabilización y consolidación de empleo 

temporal, por haberse subrogado en la posición de empleador la mercantil adjudicataria del 

contrato de servicio de CAI en Roldán. 

Segundo.- Aprobar la plantilla orgánica de personal de este ayuntamiento, para el ejercicio 

2021, señalando al efecto que dicha plantilla orgánica de personal será la que figura como 

Anexo del Presupuesto General de este ayuntamiento para el ejercicio 2021, con el 

siguiente contenido:

PLANTILLA DE PERSONAL AÑO 2021

AYUNTAMIENTO

FUNCIONARIOS

Puestos Reservados a Funcionarios eventuales

Denominación Nº Situación Grupo

Coordinador/Asesor en materia 
de Seguridad Pública

1 Vacante A-1

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Puestos Reservados a Funcionarios de Carrera

ESCALA DE HABILITACIÓN NACIONAL

Denominación Nº Situación Grupo

Secretario General 1 Vacante A-1

Interventor 1 Vacante A-1

Tesorero 1 Propiedad A-1

ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL

Subescala Técnica

Denominación Nº Situación Grupo

Técnico Admón. Gral. 4 Propiedad A-1

Técnico Admón. Gral. 1 Vacante A-1

Licenciada en Derecho 1 Vacante A-1

Subescala Administrativa

Denominación Nº Situación Grupo

Administrativo 13 Propiedad C-1

Administrativo 3 Vacante C-1

Subescala Auxiliar

Denominación Nº Situación Grupo

Auxiliar Admón. Gral. 21 Propiedad C-2

Auxiliar Admón. Gral. 2 Propiedad - extinguir C-2

Auxiliar Admón. Gral. 6 Vacante C-2

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Notificador 1 Propiedad C-2

Auxiliar Ventanilla Única 1 Vacante C-2

Subescala Subalterna

ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

Subescala Técnica

Clase - Técnicos Superiores

Denominación Nº Situación Grupo

Arquitecto 1 Propiedad A-1

Arquitecto 1 Vacante A-1

Psicólogo 1 Propiedad A-1

Clase - Técnicos Medios

Arquitecto-Técnico 3 Propiedad A-2

Técnico en Informática 1 Propiedad A-2

Ingeniero Técnico Informático 1 Vacante A-2

Ingeniero Técnico Industr. 2 Propiedad A-2

Inspector Obras 1 Propiedad A-2

Técnico Gest. Téc/Finc. 1 Propiedad A-2

Técnico Gestión Tributaria 1 Vacante A-2

Técnico en Biblioteconomía 1 Propiedad A-2

Recaudador 1 Propiedad A-2

Inspector Tributos 1 Propiedad A-2

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Agente Desarrollo Local 2 Propiedad A-2

Prof. Escuelas Infantiles 13 Propiedad A-2

Trabajadora Social 1 Vacante A-2

Agente Desarrollo Local 1 Vacante A-2

Técnico Turismo 1 Vacante A-2

Clase - Técnicos Auxiliares

Técnico Aux. Contable 1 Vacante C-1

Técnico Aux. Gestión 

Presupuestaria.

1 Vacante C-1

Delineante 1 Propiedad C-1

Técnico Des. Proy Urb 1 Propiedad C-1

Técnico de Archivo Mpal. 1 Propiedad C-1

Administrativo Informático 1 Propiedad C-1

Administrativo Recaudc. 1 Propiedad C-1

Auxiliar de Rentas 1 Propiedad C-2

Auxiliar Recaudación 1 Vacante C-2

Auxiliar Recaudación 2 Propiedad C-2

Aux Técnico Educativo 2 Propiedad C-2

Aux.Admón Policía Local 1 Propiedad C-2

Subescala de Servicios Especiales

Clase - Cometidos especiales

Denominación Nº Situación Grupo

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Técnico Superior Cultura 1 Propiedad A-1

Técnico Gestión Presup. 1 Propiedad A-2

Animadora Socio-Cultural 2 Propiedad C-1

Responsable Deportes 1 Vacante C-1

Coordinadora Deportiva 1 Propiedad – a extinguir C-1

Encargado-Vigilante Obras 1 Propiedad C-1

Auxiliar Inspec. 1 Propiedad C-2

Monitor Deportivo 2 Propiedad – a extinguir C-2

Monitor Deportivo 3 Vacante C-2

Clase - Personal de oficios

Oficial Principal Obras 1 Vacante C-1

Oficial Principal Jardines 1 Propiedad C-1

Oficial Princ. Electricidad 1 Propiedad C-1

Encargado-Electr. CAES 1 Propiedad C-1

Conductor Vehículos 3 Vacante C-2

Oficial Mantenimiento Edificios 

Públicos Municipales

5 Propiedad C-2

Oficial Mantenimiento 1 Vacante C-2

Electricista Oficial 1 Propiedad C-2

Electricista Peón 1 Propiedad AP

Peón Jardines 3 Propiedad AP

Electricista 1 Vacante C-2

Fontanero 1 Vacante C-2

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Oficial Albañil 1 Vacante C-2

Vigilante de Servicios 1 Vacante C-2

Peón Albañilería 5 Vacante AP

Peón Mantenimiento 3 Vacante AP

Conserje 2 Vacante AP

Conserje Edf. Municipales 5 Propiedad AP

Conserjes Edif. Municipal 5 Vacante AP

Conserjes Instl. Deportivas 1 Vacante AP

Clase - Policía Local

Denominación Nº Situación Grupo

Oficial Policía Local 1 Propiedad A-2

Sargento Policía Local 1 Propiedad A-2

Cabo Policía Local 7 Propiedad C-1

Cabo Policía Local 1 Vacante C-1

Agente Policía Local 42 Propiedad C-1

Agente Policía Local 15 Vacante C-1

PERSONAL LABORAL

PERSONAL LABORAL FIJO

Denominación Nº Situación Grupo

Licenciada en Derecho 1 Cubierta – A extinguir A-1

Trabajadora Social 1 Cubierta – A extinguir A-2

Trabajadora Social 6 Vacante A-2

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Agente Desarrollo Local 1 Cubierta – A extinguir A-2

Agente de Igualdad 1 Vacante A-2

Técnico en Formación 1 Vacante A-2

Orientador Laboral 1 Vacante A-2

Técnico Turismo 1 Cubierta – A extinguir A-2

Técnico Auxiliar Informático 1 Vacante C-1

Administrativo 2 Cubierta – A extinguir C-1

Mediador social 2 Vacante C-2

Técnico en participación 

ciudadana

1 Vacante C-1

Técnico Aux. de Juventud 1 Vacante C-1

Auxiliar Administrativo 3 Cubierta – A extinguir C-2

Auxiliar Administrativo 4 Vacante C-2

Auxiliar de Registro 1 Vacante C-2

Auxiliar Administrativo de 

Recaudación

1 Vacante C-2

Monitor Socio-cultural de mayores 1 Vacante C-2

Auxiliar Ventanilla Única 1 Cubierta – A extinguir C-2

Auxiliar Geriatría 1 Cubierta C-2

Electricista 2 Vacante C-2

Monitor Deportivo 3 Cubierta – A extinguir C-2

Electricista 1 Cubierta – A extinguir C-2

Fontanero 1 Cubierta – A extinguir C-2

Chofer 2 Cubierta – A extinguir C-2

Oficial Albañil 1 Cubierta – A extinguir C-2

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Vigilante de Servicios 1 Cubierta – A extinguir C-2

Peón Albañilería 5 Cubierta – A extinguir AP

Peón de jardinería 3 Vacante AP

Peón Mantenimiento 3 Cubierta – A extinguir AP

Peón de albañilería 1 Vacante AP

Conserje 7 Vacante AP

Conserjes Edif. Municipal 4 Cubierta – A extinguir AP

Ordenanza 1 Vacante AP

Conserjes Instl. Deportivas 1 Cubierta – A extinguir AP

Conserje Instl. Deportivas 2 Vacante AP

Conserje-Taquillero 1 Vacante AP

PERSONAL LABORAL TEMPORAL

Denominación N-º Contrato Grupo

Trabajador Social CAVI 1 Subvencionado Jornada completa A-2

Psicólogo CAVI 1 Subvencionado Jornada completa A-1

Jurídico CAVI 1 Subvencionado Jornada completa A-1

Educador Social 3 Subvencionado Jornada parcial A-2

Trabajador Social 4 Programas Subvencionados A-2

Aux. Administrativo 1 Subvencionado Jornada parcial C-2

Profesora de Danza 1 Jornada completa C-1

Profesora de Danza 1 Jornada Parcial C-1

Profesora de Danza 1 Jornada Parcial C-1

Peón Mantenimiento 1 A extinguir AP

https://sede.torrepacheco.es


Ayuntamiento de Torre-Pacheco
(Murcia)

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523554144544011243 en https://sede.torrepacheco.es

Responsable de Programa 1 A extinguir A-1

Agente de Igualdad 1 A extinguir A-2

Trabajador Social 6 A extinguir A-2

Mediador Social 4 A extinguir C-1

Técnico en Formación 1 A extinguir C-1

Técnico en Juventud 1 A extinguir A-2

Monitor Socio-Cultural 2 A extinguir C-2

Auxiliar Administrativo 6 A extinguir C-2

Electricista 2 A extinguir C-2

Peón de Jardines 3 A extinguir AP

Conserje-Taquillero 1 A extinguir AP

Conserje 7 A extinguir AP

Peón de Mantenimiento 1 A extinguir AP

Tercero.- Publicar el acuerdo adoptado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, como 

condición para su efectividad. 

No obstante, el Pleno de la Corporación con su superior criterio, resolverá lo que estime más 

oportuno.

https://sede.torrepacheco.es


Concejalía Delegada de Personal y Contratación

En Torre Pacheco, a 11/02/2021


		2021-02-11T14:52:46+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



